
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 일자리경제과

정책: 산업진흥

단위: 전통시장활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2020년도 추경 2 회 일반회계 일자리경제과

일자리경제과 17,355,841 15,083,859 2,271,982

국 2,137,104 842,793 1,294,311

균 1,157,458 1,177,044 △19,586

기 52,800 34,800 18,000

특 488,000 98,000 390,000

도 3,237,326 3,237,184 142

군 10,283,153 9,694,038 589,115

산업진흥 3,348,995 2,303,066 1,045,929

국 943,800 367,800 576,000

기 38,000 20,000 18,000

특 488,000 98,000 390,000

도 325,236 369,876 △44,640

군 1,553,959 1,447,390 106,569

전통시장활성화 475,366 442,366 33,000

도 8,500 8,500 0

군 466,866 433,866 33,000

전통시장 운영 지원 163,682 130,682 33,000

도 6,000 6,000 0

군 157,682 124,682 33,000

401 시설비및부대비 86,000 53,000 33,000

01 시설비 86,000 53,000 33,000

○월야전통시장 비가림시설 설치공사

38,000 25,000 13,000

○함평천지전통시장 고객지원센터 증축공사

40,000 20,000 20,000

경정 38,000,000원*1식

경정 40,000,000원*1식

지역경제활성화 1,570,136 862,367 707,769

국 866,000 290,000 576,000

특 88,000 98,000 △10,000

도 150,000 150,000 0

군 466,136 324,367 141,769

물가안정관리 지원 10,736 12,967 △2,231

101 인건비 7,216 8,247 △1,031

04 기간제근로자등보수 7,216 8,247 △1,031

○물가모니터요원 급여

7,216 8,247 △1,031경정 68,720원*5명*21회

301 일반보전금 1,800 3,000 △1,200

12 기타보상금 1,800 3,000 △1,200

○착한가격업소 인센티브지원

1,800 3,000 △1,200경정 300,000원*6개소

함평 지역상품권 발행 운영(보조) 465,000 475,000 △10,000

국 98,000 98,000 0

특 88,000 98,000 △10,000

도 150,000 150,000 0

군 129,000 129,000 0

201 일반운영비 332,200 342,200 △10,000

국 15,000 15,000 0
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부서: 일자리경제과

정책: 산업진흥

단위: 지역경제활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

특 88,000 98,000 △10,000

도 150,000 150,000 0

군 79,200 79,200 0

01 사무관리비 332,200 342,200 △10,000

○지류 판매대행점 판매환전수수료

163,000 173,000 △10,000경정 16,300,000,000원*1%

특 88,000 98,000 △10,000

도 75,000 75,000 0

함평 지역상품권 발행 운영(할인율 보조) 960,000 240,000 720,000

국 768,000 192,000 576,000

군 192,000 48,000 144,000

301 일반보전금 960,000 240,000 720,000

국 768,000 192,000 576,000

군 192,000 48,000 144,000

12 기타보상금 960,000 240,000 720,000

○함평사랑상품권 할인율(10%)지원금

960,000 240,000 720,000경정 960,000,000원

국 768,000 192,000 576,000

군 192,000 48,000 144,000

중소기업 육성지원 1,103,943 798,783 305,160

기 18,000 0 18,000

특 400,000 0 400,000

도 143,760 188,400 △44,640

군 542,183 610,383 △68,200

소상공인 지원 291,760 293,000 △1,240

401 시설비및부대비 18,760 20,000 △1,240

01 시설비 18,760 20,000 △1,240

○지역골목경제 융복합 상권개발사업 기본조사

용역 18,760 20,000 △1,240경정 18,760,000원

소상공인 코로나19 대책 공공요금 지원사업 284,400 396,000 △111,600

도 113,760 158,400 △44,640

군 170,640 237,600 △66,960

301 일반보전금 284,400 396,000 △111,600

도 113,760 158,400 △44,640

군 170,640 237,600 △66,960

12 기타보상금 284,400 396,000 △111,600

○소상공인 코로나19 대책 공공요금 지원사업

284,400 396,000 △111,600경정 284,400,000원

도 113,760 158,400 △44,640

군 170,640 237,600 △66,960

골목경제 회복지원사업 400,000 0 400,000

특 400,000 0 400,000

401 시설비및부대비 400,000 0 400,000

특 400,000 0 400,000

01 시설비 400,000 0 400,000
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부서: 일자리경제과

정책: 산업진흥

단위: 중소기업 육성지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○함평읍 골목경제 회복지원사업 시설비

400,000 0 400,000400,000,000원

특 400,000 0 400,000

코로나19 피해 소상공인 점포 재개장 지원사업 18,000 0 18,000

기 18,000 0 18,000

307 민간이전 18,000 0 18,000

기 18,000 0 18,000

02 민간경상사업보조 18,000 0 18,000

○점포재개장 지원사업 18,000 0 18,00018,000,000원

기 18,000 0 18,000

지방행정 역량 강화 75,670 74,570 1,100

도 16,800 15,700 1,100

군 58,870 58,870 0

주요 정책 및 교류협력 사업 75,670 74,570 1,100

도 16,800 15,700 1,100

군 58,870 58,870 0

코로나19 외국인 방역점검 현황조사 1,100 0 1,100

도 1,100 0 1,100

202 여비 1,100 0 1,100

도 1,100 0 1,100

01 국내여비 1,100 0 1,100

○코로나19 외국인 방역점검 현황조사

1,100 0 1,1001,100,000원

도 1,100 0 1,100

근로자 복지 증진 3,399,746 2,538,702 861,044

국 1,172,004 455,193 716,811

균 507,458 527,044 △19,586

도 547,523 503,841 43,682

군 1,172,761 1,052,624 120,137

고용촉진및 공공근로사업 1,571,017 683,017 888,000

국 800,000 0 800,000

균 181,240 181,240 0

도 41,248 41,248 0

군 548,529 460,529 88,000

코로나19 극복 희망일자리사업 888,000 0 888,000

국 800,000 0 800,000

군 88,000 0 88,000

101 인건비 741,173 0 741,173

국 667,856 0 667,856

군 73,317 0 73,317

04 기간제근로자등보수 741,173 0 741,173

○희망일자리사업 참여자 인건비 741,173 0 741,173

- 8,590원*191명*4시간*26일*2개월

341,264 0 341,264341,264,000원

국 307,938 0 307,938

군 33,326 0 33,326
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부서: 일자리경제과

정책: 근로자 복지 증진

단위: 고용촉진및 공공근로사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

- 8,590원*31명*209시간*5개월

278,274 0 278,274278,274,000원

국 250,447 0 250,447

군 27,827 0 27,827

- 8,590원*42명*4시간*26일*4개월

121,635 0 121,635121,635,000원

국 109,471 0 109,471

군 12,164 0 12,164

201 일반운영비 3,000 0 3,000

국 2,700 0 2,700

군 300 0 300

01 사무관리비 3,000 0 3,000

○사무용품 구입 등 3,000 0 3,0003,000,000원

국 2,700 0 2,700

군 300 0 300

206 재료비 143,827 0 143,827

국 129,444 0 129,444

군 14,383 0 14,383

01 재료비 143,827 0 143,827

○희망일자리사업 재료 구입 143,827 0 143,827143,827,000원

국 129,444 0 129,444

군 14,383 0 14,383

지역일자리창출사업 1,723,029 1,749,985 △26,956

국 372,004 455,193 △83,189

균 326,218 345,804 △19,586

도 474,775 431,093 43,682

군 550,032 517,895 32,137

사회적기업 육성(일자리창출) 432,290 458,395 △26,105

균 324,218 343,804 △19,586

도 21,615 22,924 △1,309

군 86,457 91,667 △5,210

307 민간이전 432,290 458,395 △26,105

균 324,218 343,804 △19,586

도 21,615 22,924 △1,309

군 86,457 91,667 △5,210

02 민간경상사업보조 432,290 458,395 △26,105

○사회적기업 일자리창출사업 지원

432,290 458,395 △26,105경정 432,290,000원

균 324,218 343,804 △19,586

도 21,615 22,924 △1,309

군 86,457 91,667 △5,210

중소기업 청년인턴 지원사업 116,500 51,000 65,500

도 58,250 25,500 32,750

군 58,250 25,500 32,750

307 민간이전 116,500 51,000 65,500

도 58,250 25,500 32,750

군 58,250 25,500 32,750
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부서: 일자리경제과

정책: 근로자 복지 증진

단위: 지역일자리창출사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

02 민간경상사업보조 116,500 51,000 65,500

○전남 청년 근속장려금 지원사업

116,500 51,000 65,500경정 116,500,000원

도 58,250 25,500 32,750

군 58,250 25,500 32,750

마을기업육성사업 0 20,000 △20,000

도 0 10,000 △10,000

군 0 10,000 △10,000

307 민간이전 0 20,000 △20,000

도 0 10,000 △10,000

군 0 10,000 △10,000

02 민간경상사업보조 0 20,000 △20,000

○마을기업육성사업 0 20,000 △20,000경정 0원

도 0 10,000 △10,000

군 0 10,000 △10,000

청년 일자리창출사업 지원 625,331 641,342 △16,011

국 183,011 199,011 △16,000

도 221,160 221,160 0

군 221,160 221,171 △11

307 민간이전 625,331 641,342 △16,011

국 183,011 199,011 △16,000

도 221,160 221,160 0

군 221,160 221,171 △11

02 민간경상사업보조 625,331 641,342 △16,011

○전남 청년 마을로 프로젝트

625,331 641,342 △16,011경정 625,331,000원

국 183,011 199,011 △16,000

도 221,160 221,160 0

군 221,160 221,171 △11

지역주도형 청년일자리 사업(내일로) 21,259 21,259 0

국 4,943 4,942 1

도 8,158 8,157 1

군 8,158 8,160 △2

308 자치단체등이전 21,259 21,259 0

국 4,943 4,942 1

도 8,158 8,157 1

군 8,158 8,160 △2

10 공기관등에대한경상적위탁사업비 21,259 21,259 0

○전남 청년 내일로 프로젝트

21,259 21,259 0경정 21,259,000원

국 4,943 4,942 1

도 8,158 8,157 1

군 8,158 8,160 △2

전남 청년 구직활동수당 지원사업 48,000 33,000 15,000

도 43,200 29,700 13,500

군 4,800 3,300 1,500

308 자치단체등이전 48,000 33,000 15,000
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부서: 일자리경제과

정책: 근로자 복지 증진

단위: 지역일자리창출사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 43,200 29,700 13,500

군 4,800 3,300 1,500

10 공기관등에대한경상적위탁사업비 48,000 33,000 15,000

○전남 청년 구직활동수당 지원사업

48,000 33,000 15,000경정 48,000,000원

도 43,200 29,700 13,500

군 4,800 3,300 1,500

코로나19 지역고용대응 특별지원 사업 67,190 134,380 △67,190

국 67,190 134,380 △67,190

301 일반보전금 66,010 133,200 △67,190

국 66,010 133,200 △67,190

01 사회보장적수혜금 66,010 133,200 △67,190

○코로나19 지역고용대응 특별지원사업

66,010 133,200 △67,190경정 66,010,000원

국 66,010 133,200 △67,190

에너지 ICT 일 경험 지원사업 21,850 0 21,850

도 8,740 0 8,740

군 13,110 0 13,110

308 자치단체등이전 21,850 0 21,850

도 8,740 0 8,740

군 13,110 0 13,110

10 공기관등에대한경상적위탁사업비 21,850 0 21,850

○에너지 ICT 일 경험 지원사업 21,850 0 21,85021,850,000원

도 8,740 0 8,740

군 13,110 0 13,110

투자유치산단 485,741 453,074 32,667

도 58,000 58,000 0

군 427,741 395,074 32,667

투자유치 활성화 485,741 453,074 32,667

도 58,000 58,000 0

군 427,741 395,074 32,667

투자유치 활동 운영비 126,801 142,134 △15,333

101 인건비 5,667 0 5,667

04 기간제근로자등보수 5,667 0 5,667

○차량등록(과태료) 기간제 인건비 5,667 0 5,667

- 기본급 4,261 0 4,261

- 주휴수당 894 0 894

- 4대보험 512 0 512

68,720원*1명*62일

68,720원*1명*13일

4,260,640원*12%

203 업무추진비 3,000 24,000 △21,000

03 시책추진업무추진비 3,000 24,000 △21,000

○투자유치 활동 업무추진비 3,000 24,000 △21,000경정 3,000,000원

공장관리 127,260 79,260 48,000

308 자치단체등이전 125,000 77,000 48,000

- 6 -



부서: 일자리경제과

정책: 투자유치산단

단위: 투자유치 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

10 공기관등에대한경상적위탁사업비 125,000 77,000 48,000

○2020년 스마트공장 구축 사업

125,000 77,000 48,000경정 125,000,000원

원활한 교통여건 조성 9,684,859 9,659,120 25,739

국 21,300 19,800 1,500

균 650,000 650,000 0

기 14,800 14,800 0

도 2,289,767 2,289,767 0

군 6,708,992 6,684,753 24,239

쾌적한 교통환경 제공 4,222,385 4,199,385 23,000

균 600,000 600,000 0

도 1,797,000 1,797,000 0

군 1,825,385 1,802,385 23,000

교통안전시설물 유지 및 확충 210,240 187,240 23,000

401 시설비및부대비 123,000 100,000 23,000

01 시설비 123,000 100,000 23,000

○신호등 유지관리 및 고장수리

38,000 30,000 8,000

○신호등 신호연동 개선 3,000 0 3,000

○교통안전표지 유지보수

37,000 30,000 7,000

○교통안전표지 신설 및 교체 5,000 0 5,000

경정 100,000원*380개

500,000원*6개

경정 100,000원*370개

250,000원*20개

선진 교통문화 정착 107,410 104,671 2,739

국 1,500 0 1,500

도 1,200 1,200 0

군 104,710 103,471 1,239

기초 법질서 확립 93,910 92,671 1,239

301 일반보전금 10,159 8,920 1,239

08 사회복무요원보상금 10,159 7,920 2,239

○사회복무요원 보상금 10,159 7,920 2,239

- 봉급 1,172 0 1,172

- 교통비 1,315 744 571

- 중식비 1,984 1,488 496

390,510원*1명*3월

경정 5,300원*1명*248일

경정 8,000원*1명*248일

12 기타보상금 0 1,000 △1,000

○자동차 불법운행자 신고포상금 0 1,000 △1,000경정 0원

고령운전자 면허증 반납 인센티브 지급 13,500 12,000 1,500

국 1,500 0 1,500

도 1,200 1,200 0

군 10,800 10,800 0

301 일반보전금 13,500 12,000 1,500

국 1,500 0 1,500

도 1,200 1,200 0

군 10,800 10,800 0

12 기타보상금 13,500 12,000 1,500
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부서: 일자리경제과

정책: 원활한 교통여건 조성

단위: 선진 교통문화 정착 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○고령자 운전면허증 반납 인센티브 지급

13,500 12,000 1,500경정 13,500,000원

국 1,500 0 1,500

도 1,200 1,200 0

군 10,800 10,800 0

재무활동(지역경제과) 324,648 19,145 305,503

보전지출 324,648 19,145 305,503

국도비 보조금 반환 324,648 19,145 305,503

802 반환금기타 324,648 19,145 305,503

01 국고보조금반환금 309,998 7,543 302,455

○2019년 농촌형 교통모델(버스) 국고보조금 및

이자 반납 300,850 0 300,850

○2018년 발전소주변지역지원사업 집행잔액 및

이자반납 1,605 0 1,605

300,849,860원

1,604,090원

02 시ㆍ도비보조금반환금 14,650 11,602 3,048

○2019년 청년희망 디딤돌 통장 도비 집행 잔액

및 이자 반납 1,656 0 1,656

○2017년 전남형 4050 희망일자리 장려금 지원

사업 발생이자 반납 171 0 171

○도내 투자기업 지원 도비보조금 환수액(이자)

반납 1,221 0 1,221

1,655,770원

170,240원

1,220,980원
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